

Diário Oficial do Municipio Municipi

Câmara Municipal de Uauá

quarta-feira, 24 de janeiro de 2018

Ano VI - Edição nº 00186 | Caderno 1

Câmara Municipal de Uauá publica



Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

SUMÁRIO
 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2018. RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018.

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba

Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL DE UAUÁ CNPJ N°. 04.225.993/0001 - 50

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2018.

A Câmara Municipal de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna público que no dia 05/02/18, às 09h00min horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor PreçoGlobal, para a Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higiene, materiais de expediente e materiais de utensílios para a manutenção dos Órgãos da Câmara Municipal de Uauá - Bahia. O Edital completo esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no Setor de Licitações, localizada na PraçaSão João Batista, 09, Uauá/Ba. 24/01/18.Geraldo Rodrigues da Silva – Pregoeiro.

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba www.cmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município** 004

Câmara Municipal de Uauá

Dispensa



EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

Nº DO CONTRATO: 001/2018

OBJETO DO CONTRATO: serviços de link para acesso permanente e ilimitado a internet banda larga, visando atender a Câmara Municipal de Uauá, durante o exercício de 2018.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 001/2018

VALOR DO CONTRATO: R\$ 2.688,00 (dois mil seiscentos e oitenta e oito reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÂMARA FONTE DE RECURSOS: 00 - RECURSOS ORDINÁRIOS ELEMENTO: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONTRATADO: AILSON DA SILVA TAVARES - ME CNPJ: 26.642.103/0001-49

Vigência: da data da sua assinatura até 31de dezembro de 2018.

Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

Praça São João Batista, 09 - Centro - 48.950-000 - Uauá - Bahia. Tel.: (074) 3673-2163-1969 - email: cmuaua@hotmail.com CNPJ: 04.225.993/001-50

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba



PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2018 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 001/2018

Fica dispensada de licitação à despesa, cujo objeto é Contratação destinado aos serviços de link para acesso permanente e ilimitado a internet banda larga, visando atender a Câmara Municipal de Uauá, durante o exercício de 2018, para atender às necessidades deste Poder Legislativo, com fulcro no artigo 24, inciso II, da lei nº 8.666/93, e em consonância com o Processo Administrativo Nº 002/2018, tudo na forma das exigências estabelecidas na Lei 8.666/93.

CONTRATADO: AILSON DA SILVA TAVARES - ME

CNPJ: 26.642.103/0001-49

VALOR GLOBAL: R\$ 2.688,00 (dois mil seiscentos e oitenta e oito reais).

Uauá-BA, 03 de janeiro de 2018.

Vera Márcia Gonçalves Cardoso Presidente da Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 001/2018)

> Cleuma Neves de Macedo Cardoso Membro (Portaria nº 001/2018)

> > Bruno Hiago Lima Matos Membro (Portaria nº 001/2018)

Praça São João Batista, 09 – Centro - 48.950-000 - Uauá – Bahia. Tel.: (074) 3673-2163-1969 – email: <u>cmuaua@hotmail.com</u> CNPJ: 04.225.993/001-50

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba



RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa de Licitação nº 001/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Uauá-Ba, RATIFICO, ADJUDICO E HOMOLOGO o ato da Comissão Permanente de Licitação, que dispensou licitação com fundamento no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, para a contratação de AILSON DA SILVA TAVARES - ME, CNPJ: 26.642.103/0001-49, para a prestação de serviços de link para acesso permanente e ilimitado a internet banda larga, visando atender a Câmara Municipal de Uauá, durante o exercício de 2018, no valor de R\$ 2.688,00 (dois mil seiscentos e oitenta e oito reais), face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93 vez que o processo se encontra devidamente instruído.

As despesas decorrentes da prestação dos serviços objeto do presente contrato, correrão à conta de dotação do orçamento vigente, na seguinte classificação: Unidade Orçamentária: 01.01 —Câmara Municipal; Projeto/Atividade: 2.001 —Manutenção dos Serviços da Câmara; Fonte de Recursos: 00 — Recursos Ordinários; 3.3.90.39— Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica.

Publique-se.

Uauá-Ba, 03 de janeiro de 2018.

Vereador RODRIGO GONÇALVES DE SOUZA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Uauá/BA

Praça São João Batista, 09 — Centro - 48.950-000 - Uauá — Bahia. Tel.: (074) 3673-2163-1969 — email: <u>cmuaua@hotmail.com</u> CNPJ: 04.225.993/001-50

Praça São João Batista | 9 | Centro | Uauá-Ba